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f o r  hvilken Afgang i Prisemder burde finde 
Sted, naar man efter Partiprisem som Mæg- 
leren eller Kjøbmanden havde at« gjøre med, 
skulde bestemme Priserne ved? Detailsalget, i 
hvilkeniHenseende Torveudsalgspriseti jo vilde 
kunne give meget gode« Oplysninger, og man 
maatte dernæst ligeledes give Regler for, hvil- 
ken Afgang der skulde finde Sted for den Trans- 
portornkostning som kom til, naar Kornetsortes 
til Kjobstadem forudsat at Tiendetageren ikke 
havde Ret til-at faae det leveret der. 홢- 
Da ingen Anden synes at ville tage Ordet i 
denne Retning, finder jeg mig opfordret til at 
udtale, at detsforekonuner mig at være klart, 
at man, hvis en Reform erkjendes for at vcere 
nødvendig, ikke kan «gjennen1føre den paa den 
Maade, at: man sætter Jnteresser, som antages 
modstridende, i en saadan Forbindelse med hin- 
anden, som paa begge Sider« friste til ikke at 
opgive det Rette; selv de Ricend, der ønske det 
rigtige Resultat, kunne føle sig fristede til at 
gjøre Uret; thi idet man antager, at Mod- 
parten vil gjøre Uret, og man selv ønsker at 
tilveiebringe det Rette, saa gjør man selv Uret, 
: den Hensigt, at Xtttiddeltallet mellem de to 
urigtige Priser kan blive den rette Priis. 

Derved kommer jeg ind paa et andet Punkt, 
med Hensyn til hvilket det ligeledes forekommer 
migJa t  man, naar man dil finde det Rette, 
maa«søge til Kjøbmandsautoriteter. Der er 
talt om, hvilke Maaneder der skulde lægges til 
Grund for at bestemme Prisen, og idet iman 
fattdtk at nogle Maaneder i saa Henseende vare 
mere eller mindre passende, kom man ogsaa 
til at tale om, at man kunde tage hele Aaret. 
Jeg troer, at vi have saameget Jndberetningw 
væsen her i Landet, at vi vel skulle tage os 
i Agt sor istedetfor Jndberetninger for 3Maa- 
neder at«sætte saadanne for 12 Maaneder; 
men desuden er det ogsaa bemærket af Adskil- 
lige, at nogle af disse Maaneder slet홢ikke vilde 
have nogen Betydning for at komme til et 
rigtigt Resultat, idet man ikke kan slutte Noget 
af de Maaneder, hvori Kornhandeleti tildeels 
staaer stille. Naar der nu spørges, hvilke 
Maaneder der kunne. repræsentere det hele Aar, 
saa maa man ad statistisk Vei søge Oplysning 
om, hvorledes den hele Kornotnscettiing i Lan- 
det fordelcr sig paa Aaret, hvor meget Korn 

der i hver Maaned som Handelsvare bliver 
omsat fra første Haand« i Detail, nemlig fra 
Producenterties over i Kjøbmændenes Hænder, 
og hvor meget i det Store, og saaledes maa 
man udfinde de Maaneder, hvis Priser nærme 
sig til Gjennemsnitsprisen for hele Aaret, og 
som altsaa kunne repræsentere dette. Det er 
kun ad denne Vei, mans med Sikkerhed; kan 
komme til at tage nogle-bestemte Maaneder 
og sige: Efter disse Maaneders kPriser beregne 
vi Prisen for det hele Qvantum, der efterhaan- 
den i Aarets Løb kommer til Omsætning, idet 
de næstensrepræsentere det hele Aar, og det, 
der omsættes i den øvrige Tid, staaer i et saa- 
dant Forhold hertil, at der derfor bør finde 
en Rabat eller et Tillæg af saa- og saamange 
Procent Sted. Jeg troer, at dette vil være 
den eneste Vei, ad hvilken man vil komme til 
at skjønne, hvilke Maaneder der bør lægges 
til Grund, saaledes at man efter sdem skulde 
gjøre Jndberetninger sor at bestemme Capitels- 
taxten, saafremt man ikke vil gaae t i l  det Ex- 
trem, at tage hele Aaret. 

, . 
Lehmati t tx  Jeg skal knn-bemærke, at den 

Betragtning, som den sidste ærede Taler anty- 
dede, og som theoretisk vistnok er uanfcegtelig 
nemlig, at man istedetfor at faae begge inte- 
resserede Parter sammen og da at uddrage 
ekMiddeltals mellem deres Opgivelser, skulde 
søge at- lade dem begge to være udenfor og 
derimod henvende sig til en Uinteresseret, en 
sagkyndig Autoritet, er den, som jeg sigtede til, 
da jeg sagde, at jeg havde gjort mig megen 
Umage for sat løse dette Problem; men jeg 
troer at kunne« sige,- at det ikke vil lykkes. 
Den sidste ærede Taler har allerede selv gjort 
adskillige Jndsigelser mod denne« Fremgangs- 
maade af en meget slaaende og afgjørende Ra- 
tur, hvilke let kunne suppleres med flere. 
Kornhandelen er ikke saaledes-reguleret hos 
os; og Kornmcegletne udenfor Kjøbenhavn ere 
ikke i en saadan Stilling, at det gik an i deres 
Hænder at nedlægge Forhold, der ere af en 
saa omfattende Betydning, jeg kunde gjerne 

sige, for hele Folket. Den ærede Taler gjorde 
fremdeles opmærksom paa, at Korupriserne ikke 
ere de samme som Kornværdieit paa Ydelsess 
stedet; det er ikke blot Transportotnkosttttage-ene, 


